
Modernisera högre 
utbildning

Sveriges förmåga att stå starkt i en osäker omvärld bygger på vår konkurrenskraft, 
och tillgång till rätt kompetens är avgörande. Akademin har en mycket viktig roll, 
och behöver utvecklas för att bättre möta behoven hos en föränderlig arbets-
marknad. I planering och dimensionering av utbildningsutbudet behöver tydligare 
hänsyn tas till samhällets behov. 

Bristen på ingenjörer och spetskompetens inom IT är stor inom industrin och teknik-
branschen. Industrirådets senaste kompetenskartläggning visar att industrin behöver 
ny- och ersättningsrekrytera närmare 60 000 ingenjörer. Dessutom är det svårt att 
finna rätt kompetens. Exempelvis anger 87 procent av företagen att det är svårt eller 
mycket svårt att hitta ingenjörer inom automation respektive el och energi.  

Intresset för ingenjörsutbildningar har ökat, men genomströmningen på ingenjörs-
utbildningarna är fortsatt låg. I den mest aktuella statistiken är examensfrekvensen 
på civilingenjörsutbildningar cirka 55 procent. För att vända utvecklingen behövs ett 
helhetsgrepp om dimensionering, också utifrån ett kvalitetsperspektiv. 

Teknikföretagens förslag: 

Stärk förutsättningarna för en träffsäker dimensionering av högre utbildning. Styrning 
och resurstilldelning bör stödja ett utbildningsutbud som matchar de regionala och 
nationella behoven. Låt lärosäten och arbetsliv gemensamt planera utbildningsutbu-
det så att det bättre matchar arbetsmarknadens behov och studenternas efterfrågan. 
Ett sådant underlag kan också stötta studenterna i att göra mer informerade val. 

Lärosätena bör också ges bättre förutsättningar att satsa på utbildningar inom sina 
styrkeområden, även när de är dyra att bedriva, samt att göra det enklare att erbjuda 
flexibla vidareutbildningar för yrkesverksamma.  
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Vi är tekniksverige.
Den svenska teknikbranschen driver innovation, skapar 
arbetstillfällen och banar väg för framtidens hållbara lösningar. 
Tillsammans är vi en kraft att räkna med.


